
Stránka 1 z 5 
 

Smlouva o zajištění dopravních a přepravních zdravotnických služeb 

osob s příznakem COVID-19 

 

Smluvní strany: 

1. Fakultní nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň  

zastoupená MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem 

IČO: 00669806, DIČ: CZ00669806 
dále jen „Objednatel“ 

a 

2. CD SANITAR s.r.o. 

Sídlo: Zeyerova 1209, Rokycany 337 01 

IČO:26319012 DIČ:CZ26319012 

Obchodní rejstřík: Krajský soud v Plzni C 13237/1 

zastoupená Radimem Drechslerem 

dále jen „Dodavatel“ 

(Objednatel a Dodavatel společně dále také jen „Smluvní strany“, případně „Smluvní strana“, je-li 

odkazováno na některou z nich) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

smlouvu o zajištění dopravních a přepravních zdravotnických služeb osob s příznakem COVID-

19 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

Výše označené smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé a nebrání jim žádná faktická ani právní 

překážka v platném uzavření a řádném plnění této smlouvy. 

Účelem této smlouvy je zajištění dopravních a přepravních zdravotnických služeb pro Objednatele, 

které nejsou hrazeny smluvními zdravotními pojišťovnami (ZP) dle zákona č. 372/2011 Sb., o 

zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování v platném znění a vyhlášky č. 92/2012, 

příloha č. 6 – požadavky na technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení zdravotnické 

dopravní služby (dále jen „doprava osob a materiálu“). 

 

II. 

Předmět smlouvy 

(1) Dodavatel se v souladu s podmínkami této smlouvy zavazuje pro Objednatele zajistit 

přepravu osob s příznakem COVID-19 a Objednatel se zavazuje za tyto služby Dodavateli zaplatit 

sjednanou odměnu.  



Stránka 2 z 5 
 

(2) Pro převoz pacienta Objednatel vyžaduje maximální časový termín přistavení sanitního 

vozidla do 30 minut od podání objednávky na dispečink Dodavatele.  

(3) Předmět smlouvy zahrnuje tyto typy převozů: 

a) Infekční pacienti COVID-19 v areálech Objednatele – 24 hodin denně. 

b)  Převozy infekčních pacientů do domácí karantény 

(4) Doprava bude realizována v rámci areálů Objednatele na uvedených adresách: 

 FN Lochotín-alej Svobody 80, Plzeň, 

 FN Bory – Edvarda Beneše 13, Plzeň, 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

(1)  Objednatel se zavazuje Dodavateli předávat požadavky k zajištění převozu nebo dopravy 

výhradně přes dispečink, jehož vlastníkem bude v okamžiku předání požadavků Dodavatel. 

(2) Objednatel vystaví na požadovaný převoz nebo dopravu řádně vyplněný přepravní doklad, 

včetně uvedení nákladového střediska Objednatele dopravy.  

(3)  Dodavatel bude požadované služby vykonávat podle požadavku Objednatele za dodržení 

sjednaných přepravních podmínek uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy. 

(4) Dodavatel přizpůsobí provedení dopravního výkonu zdravotnímu stavu pacienta podle 

pokynů vyznačených indikujícím lékařem. 

(5) Dodavatel je povinen volit vždy nejoptimálnější možnou cestu z hlediska vzdálenosti a 

rychlosti do místa stanoveného v přepravním dokladu. 

(6) Dodavatel předložil Objednateli před podpisem smlouvy platnou pojistnou smlouvu o 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s výší pojistného plnění minimálně 5 

milionů Kč, kterou bude udržovat po celou dobu platnosti této smlouvy v platném stavu.  

(7) Smluvní strany mají povinnost písemně reagovat na písemnou výzvu nebo výtku druhé 

strany do 5 pracovních dnů od jejího doručení. 

(8) Vozidla určená a použitá Dodavatelem pro přepravu dle této smlouvy budou vždy 

odpovídat druhu převozu, ke kterému jsou určeny (převod pacienta s podezřením nebo 

onemocněním COVID-19 ), budou patřičně vybaveny a v odpovídajícím technickém stavu. Vozidlo 

bude po každém převozu pacienta s příznaky COVID-19 řádně vydezinfikováno a připraveno. 

Posádka vozu musí být vždy vybavena nutnými ochrannými prostředky, které jsou poskytovány 

před každým výjezdem infekční klinikou Objednatele. S použitými ochrannými prostředky bude 

nakládáno dle interní směrnice SME/7/002 - Likvidace odpadu, která je dodavateli předána před 

podpisem této smlouvy. Objednavatel zajistí přístupy do infekčních kontejnerů s označením 

COVID-19.  

(9) V případě převozu vyžadujícím doprovod, zajistí doprovázející osobu Dodavatel (odborná 

způsobilost doprovázející osoby musí odpovídat druhu převozu a stavu převáženého).  

(10) Objednatel si vyhrazuje právo provádění pravidelných a namátkových kontrol vozidel za 

účelem zjištění dodržování podmínek této smlouvy a právních předpisů vztahujících se k předmětu 

smlouvy. 

(11) Objednatel se zavazuje zajistit pro výkon Dodavateli takové podmínky, které povedou 

k plynulému průběhu plnění přepravních služeb bez zbytečného prodlení.  



Stránka 3 z 5 
 

(12) Sanitní vozidla budou vždy řádně uklizená a vyhřátá na takovou teplotu, aby nedošlo k 

ohrožení zdraví pacienta. 

(13) Dodavatel se zavazuje při přepravě dodržovat veškeré hygienické a bezpečnostní normy. 

Při zjištění nedodržení těchto předpisů, nahradí dodavatel veškeré náklady s tím spojené, včetně 

uvedení vozového parku do řádného stavu na své vlastní náklady 

(14) Dodavatel dopravní služby bude přesně evidovat objednávky a časy přistavení vozidla k 

transportu pacienta a monitorovat objednávky na dispečinku případně další potřebné evidence 

uskutečněné přepravy dle požadavků Objednatele. 

 

IV. 

Sankce 

(1)  Neprovede-li Dodavatel dopravu nebo převoz podle této smlouvy do 60 minut od 

objednání, může Objednatel uplatnit náhradu škody vzniklých nákladů, které Objednateli vznikly 

náhradním řešením dopravy nebo přepravy u plánovaných a předem objednaných úkonů např.CT, 

apod. 

(2) V případě poškození zdraví nebo úmrtí převáženého pacienta, které prokazatelně vzniklo 

v souvislosti s poskytnutou službou, se zavazuje Dodavatel uhradit veškeré náhrady škody či 

nemajetkové újmy spojené s touto událostí. Náhrada se týká i poškození, případně znečištění 

oděvů pacientů v důsledku nevyhovujícího stavu sanitky. 

(3)  Při opakovaných stížnostech pacientů na jednání řidiče, se Dodavatel zavazuje k nápravě 

formou výměny řidiče. 

(4) Pokud Dodavatel opakovaně nezajistí objednanou přepravu, má Objednatel právo od 

smlouvy odstoupit. 

(5)  Pro případ porušení smluvních povinností dle této smlouvy se Dodavatel zavazuje uhradit 

smluvní pokutu ve výši 2000,-Kč za každý takový případ porušení povinnosti. Uhrazení smluvní 

pokuty nemá vliv na právo objednatele požadovat náhradu škody způsobené porušením 

povinností ze strany dodavatele v plné výši. 

 

V.  

Trvání smlouvy  

(1) Tato smlouva je platná okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.  

(2) Tato smlouva se uzavírá na dobu 12 měsíců od účinnosti smlouvy. 

(3) Tuto smlouvu je možné ukončit výpovědí s výpovědní dobou 2 měsíce, která počíná běžet 

prvním dnem po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Objednatel je oprávněn 

smlouvu vypovědět i s okamžitou platností, tj. bez výpovědní lhůty, v případě ukončení 

nouzového stavu nebo v případě opadnutí akutní virové situace související s onemocněním 

COVID-19. 

(4) Od smlouvy je možné odstoupit v případě podstatného porušení sjednaných podmínek. Za 

podstatné porušení se považuje zejména: 

 opakované (2 a více) porušení sjednaných přepravních podmínek uvedených v Příloze 
č. 1 této smlouvy; 

 dodavatel nebude udržovat v platnosti pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou třetím osobám po celou dobu platnosti této smlouvy; 



Stránka 4 z 5 
 

 trvalé nebo opakované porušování povinností smluvní strany dle čl. III této smlouvy 

 dodavatel pozbyde oprávnění k poskytování služeb dle čl. II této smlouvy. 

 

VI. 

Cena 

(1) Smluvní strany sjednaly jednotkovou cenu bez DPH tímto způsobem: 

b)  Převozy pacientů s COVID-19 v areálu či mezi areály……………………1.800 Kč/pacient 

c) Převozy pacientů s COVID-19 z areálu objednatele do domácí 

karantény…………………………………………………………………………1.800  Kč/pacient 

 

(2)  Ceny za přepravu uvedené v odst. 1 tohoto článku zahrnují veškeré náklady spojené 

s realizací dopravy dle této smlouvy. Ceny bez DPH jsou dohodnuty jako nejvýše přípustné a 

dopravce je garantuje po celou dobu platnosti této smlouvy.  

(3)  Změna ceny za přepravu je možná pouze v souvislosti se změnou sazby daně z přidané 

hodnoty. 

 

VII. 

Platební podmínky 

(1) Objednatel neposkytuje zálohy, platba proběhne na základě daňových dokladů (dále jen 

faktur) vystavených vždy za zúčtovací období, kterým bude kalendářní měsíc. Fakturace bude 

probíhat na základě jednotkových cen a skutečně poskytnutých služeb. Faktura bude vystavena 

vždy až po uplynutí zúčtovacího období.  

(2) Faktury vystavené Dodavatelem musejí  obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktury nebudou 

mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět Dodavateli 

k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti začíná běžet znovu od 

opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených faktur. Splatnost faktur (účetních dokladů) je 

stanovena na 30 dní od vystavení. Úhradu za vykonané služby provede Objednatel v české měně. 

(3) Nezaplatí-li Objednatel cenu řádně a včas, zavazuje se zaplatit Dodavateli úrok z prodlení 

z dlužné částky ve výši 0,01% za každý den vzniklého prodlení.  

 

VIII. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

(1) Dodavatel se zavazuje při plnění této smlouvy zajistit nepřetržité plnění požadavků 

Objednatele uvedených v zadávací dokumentaci k otevřenému zadávacímu řízení o zadávání 

veřejných zakázek v platném znění a také v nabídce, kterou Dodavatel podal k uzavření této 

smlouvy, která byla předmětem hodnocení ze strany Objednatele při výběru k uzavření této 

smlouvy. 

(2) Dodavatel se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí a plnit stanovené 

lhůty. Dodavatel se zavazuje při dopravě a převozech řídit příslušnými právními předpisy, dodržovat 

stanovené dopravní, technické a bezpečné podmínky a dodržovat zásady slušnosti, spolupráce a 

ohleduplnosti ve vztahu k přepravovaným osobám. Dodavatel se zavazuje při dopravě a převozech 

v rámci areálů objednavatele dodržovat dopravní předpisy a podmínky stanovené FN Plzeň a platné 

pro zdravotnickou dopravu v těchto areálech. 



Stránka 5 z 5 
 

(3) Činnost, k níž se dodavatel touto smlouvou zavázal, se zavazuje uskutečňovat podle pokynů 

Objednatele a v souladu s jejími zájmy, které Dodavatel zná nebo musí znát. Dodavatel se zavazuje 

oznámit Objednateli všechny okolnosti, které Dodavatel zjistil při plnění této smlouvy a jež mohou mít 

vliv na změnu pokynů Objednatele. 

(4) Ve vzájemném styku obou smluvních stran jsou při operativním řízení činností Dodavatele a 

pro odsouhlasení faktur nebo jiných podkladů pro placení zmocněni jednat za: 

- objednatele: 
  

XXX 

- zhotovitele: …………………………… 

(5) Ve vzájemném styku obou smluvních stran jsou při řešení porušení přepravních smluvních 

podmínek (viz Příloha č. 1 – Přepravní podmínky) a neodkladných záležitostí zmocněni jednat za: 

- objednatele: XXX 

- zhotovitele: ……………………………… 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

(1) Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související s touto 

smlouvou a poskytnout si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě požadovat k tomu, aby 

bylo dosaženo účelu této smlouvy.  

(2) Tato smlouva obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu smluvních stran o vzájemných 

právech a povinnostech. 

(3) Práva, povinnosti a pohledávky z této smlouvy mohou smluvní strany převést na jinou osobu 

pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

(4) Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že  

Fakultní nemocnice Plzeň zveřejní tuto smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě  

a za podmínek stanovených dle zákona č. 340/2015 Sb., a to včetně osobních údajů. 

(5) Tato smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě  

(6) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom z nich. 

 

 

 

V Plzni dne 20.1.2021 

 

 

 

……………………………………………………………    …………………………………………………………. 

       MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.          dodavatel 

    ředitel Fakultní nemocnice Plzeň            

 

 

Příloha  č. 1: Přepravní podmínky 

              č. 2: Tabulka pro výpočet nabídkové ceny 



           Příloha č. 1 

Přepravní podmínky 

Přeprava pacienta na základě objednání FN u zdravotnické dopravní služby se může uskutečnit jen na 
základě úplně a správně vyplněného Příkazu ke zdravotnímu transportu.  

Přepravu pacienta i případně jeho doprovodu musí indikovat lékař na základě aktuálního zdravotního 
stavu pacienta. 

FN může také indikovat přepravu doprovodu pacienta, který bude vyplněn na formuláři Příkazu ke 
zdravotnímu transportu. Doprovodem se rozumí doprovázející osoba, která není členem posádky 
vozidla a jejíž přítomnost je s ohledem na zdravotní stav pacienta nutná pro následné ošetření 
a vyšetření. 

Pokud zdravotní stav, nebo chování pacienta pouze vyžaduje pomoc při přepravě, je to plně 
v kompetenci posádky dopravní služby. Lékař v tomto případě doprovod neindikuje, jen zaškrtne v 
Pokynech pro posádku políčko „Dvouposádka“. Odborný dohled a dopomoc včetně předání u 
poskytovatele zdravotních služeb pak zajišťuje druhý člen posádky v rozsahu své kvalifikace. 

Přeprava se provádí vždy vozidly vybavenými vozidly dle vyhlášky 296/2012 Sb. 

Příkaz ke zdravotnímu transportu je podán na řádně vyplněný tiskopis VZP-34 – nutný pro následné 
vykázání zdravotního transportu pacienta a pro jeho úhradu.  

Jako vzor je v příloze popsán převoz pacienta. Tento převoz vyžaduje dané časové termíny, které 

souvisí s potřebami FN Plzeň k přípravě zdravotnických pracovníků a zdravotní techniky k provedení 

potřebného léčebného zákroku. 

Počet převážených pacientů bude bez výjimky v doporučeném počtu výrobcem vozidla a s ohledem na 

zdravotní stav převážených pacientů. 

 



Příloha č. 2

Typ převozu
Předpokládaný rozsah 

(počet pacientů /1 den)

Cena za jednotku bez DPH 

(Kč)

Celková za jednotku vč DPH 

(Kč)

Celková cena bez DPH 

(Kč)*

Převozy infekčních pacientů 

(COVID-19) v areálech nebo mezi 

areály zadavatele

10 1 800,00 Kč 2 178,00 Kč 1 044 000,00 Kč

Převozy infekčních pacientů 

(COVID-19) do domácí karantény
5 1 800,00 Kč 2 178,00 Kč 522 000,00 Kč

1 566 00,00 Kč

* pro potřeby hodnocení bude celková cena vypočtena za 58 dní

Vzorová tabulka pro výpočet nabídkové ceny 

(uvedené hodnoty jsou pouze předpokládané za účelem zpracování nabídkové ceny)

Nabídková cena celkem

…………………………………………………………………………………………….

Podpisová doložka oprávněné osoby a její podpis

……………………………………………………….

Datum


	0066_21_16_OD_smlouva
	0066_21_16_OD_priloha_001
	0066_21_16_OD_priloha_002

